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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2015. augusztus 25. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
NAPIREND: 
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
3. Tájékoztató a 2015. évi költségvetés első félévi helyzetéről. 
Zárt ülés 
4. Döntési javaslatok. 
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  oldalszám: 

15/2015. „NET” „E”  Az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról 
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módosítása      12. 

 
16/2015. „NET” „E”  A tanév, nevelési év kezdetének, valamint az  

intézményi gyermekétkeztetés díjának  
támogatásáról      15. 
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önkormányzati rendelet módosítása   20. 

 
18/2015. „NET” „E”  A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 

10/2015.(V. 27.) önkormányzati rendelet  
módosítása      21. 
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módosítása      22. 
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145/2015.  Napirend elfogadása      5. 
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megvalósítása során felmerülő ÁFA fizetési 
kötelezettség finanszírozásához szükséges  
kölcsönszerződés módosításáról a kezességvállalás  
megtételéről       25. 

 
149/2015.  Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz.  

pályázat előrehaladásáról, a pályázat többlet önerejének 
mértékéről, döntés a pályázati többlet önerő Kiszomborra 
eső részének biztosításáról     26. 
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152/2015.  „Határ menti tekerés” - Kerékpáros túrázók fogadása 30. 
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Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2015. augusztus 25. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Szirbik Imre alpolgármester, Balázs Zoltán 
képviselő, Börcsökné Balázs Márta képviselő, Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián 
képviselő 
 
Összesen: 6 fő 
 
Igazoltan távol: Tóth András képviselő 
 
Összesen: 1 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető, Furujás Józsefné szociális ügyintéző, Horváth Izabella 
intézményvezető, Hegedűs Sándor művelődésszervező 
 
Meghívott: Dr. Égető Gábor, a Makói Járási Hivatal hivatalvezetője, Endrész Erzsébet, a Kiss 
Mária Hortensia Honismereti Kör elnöke 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testület tagjait, jegyző 
urat, munkatársainkat és a megjelent vendégeket! Külön köszöntöm Égető Gábor urat, a Járási 
Hivatal vezetőjét. Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes számban jelen van, 
az ülést megnyitom. Javaslatot teszek a napirendre, a meghívó alapján. Más javaslat? 
Amennyiben nincs, aki egyetért a napirenddel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 145/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
145/2015. (VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2015. augusztus 25-ei soros 
nyilvános testületi ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 

NAPIRENDEK: 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
3. Tájékoztató a 2015. évi költségvetés első félévi helyzetéről. 
Zárt ülés 
4. Döntési javaslatok. 
 

A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
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- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 

 
 

1. Napirend 
Polgármesteri jelentés. 
Előadó: Szegvári Ernőné 
    polgármester 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az első napirend a polgármesteri jelentés. 

- Július 2-án ivóvízminőség-javító tárulás ülésén voltam. 
- Július 6-án Többcélú Társulás ülésén vettem részt.  
- Július 8-án kerékpárút koordináció volt. 
- Július 11-én az ifjúsági rendezvény megnyitóján vettem részt.  
- Július 13-án kerékpárút kapcsán ismét koordinációs megbeszélés volt. Délután az 

épületek felújítása és a napelemek felszerelése miatt tartottunk megbeszélést.  
- Július 20-án kerékpárút koordináció, délután a 3 épület felújítása kapcsán volt 

koordinációs megbeszélés.  
- Július 24-én kerékpárút koordináció volt ismét. 
- Július 29-én állampolgársági esküt tartottunk, utána volt egy rendkívüli testületi ülés. 
- Augusztus 6-án ismét kerékpárút megbeszélés volt. 
- Augusztus 7-én megkeresett Csurka János úr, szociális szövetkezetet hoztak létre, 

arról tájékoztatott, hogy az idős gondozásban részt vesznek. Úgy tudom, hogy 
intézményvezető asszonyt is megkeresték ez ügyben. 

- Augusztus 11-én hulladékgazdálkodási társulási ülésen voltam, ezzel kapcsolatban 
előterjesztések is készültek a mai ülésre.  

- Augusztus 12-én kerékpárút koordináció, utána gyalogos-átkelőhelyek építésével 
kapcsolatban bejárás volt. Szakágakra szét lett bontva, nem egy fővállalkozót 
kerestünk meg, úgy gondoltuk, hogy ez így olcsóbbá tehető. Az elektromos részével 
van még probléma, mert csak a kiviteli tervek készítésére adtak ajánlatot. Ez ügyben 
még tárgyalni kell, hogy miért nem adtak a kivitelezésre is, mert olyan szintű a terv, 
hogy meg lehetne hozzá adni. Testületi szintű anyagot nem tudtunk előkészíteni, hogy 
el lehessen dönteni, hogy ki csinálja meg. Délután a 3 épület koordinációs 
megbeszélése volt. 

- Augusztus 17-én ismét a 3 épülettel kapcsolatos bejárás volt, a műszaki átadás 
folyamatát indítottuk el. 

- Augusztus 18-án az Asia Expressz rendezvényen köszöntőt mondtam.  
- Augusztus 19-én a Szent István-napi ünnepséget tartottuk.  

 
Szegvári Ernőné polgármester: El szeretném mondani, hogy ellenőrzés volt a szociális 
intézményben, ez ugyan nem képviselő-testületi ügy, mert a Társulás fenntartásában működik, 
de költségvetést érintő tétel. Elég rossz jegyzőkönyvet kaptunk, sajnos visszafizetési 
kötelezettségünk van, kb. 626.000,- Ft. Valószínű, hogy erre még jöhetnek büntető kamatok 
is, de erre vonatkozóan még nem kaptunk az Államkincstártól jelzést. Nagyon sok 
egyezőtlenség van a különféle nyilvántartások között, amit a normatíva elszámolásnál a 
Magyar Államkincstár nem tudott figyelembe venni, illetve figyelembe vette úgy, hogy nem 
számolta el a normatívát. Ez azt is mutatja, hogy a nyilvántartásokkal és a folyamatokkal 
kapcsolatban gondok vannak. Tájékoztatásul mondtam el. A következő, hogy át szeretnénk 
adni a kerékpárutat, először arról volt szó, hogy augusztus 19-én lesz, de az nem lett volna túl 
jó, hogy a kerékpárút átadás után az augusztus 20.-ai ünnepséget tartjuk. Augusztus 28-án lesz 



7 

 

a kerékpárút ünnepélyes átadása. Tegnap leegyeztettük, hogy 16 órakor, sajnos már kimentek 
a meghívók is, volt egy egyeztetési hiányosság, 18.30 lesz a módosított időpont a kerékpárút 
átadására. Kérem, hogy a testület tagjai is vegyenek részt rajta. Az átadás nem a kezdőponton 
lesz, mert ott van a 43-as bevezetőszakasza a faluba és leállnának a buszok, ennyi 
kellemetlenséget nem okozhatunk a lakosságnak. Ezért úgy gondoltuk, hogy az alagút után 
lenne, oda építenénk egy kisebb méretű sátrat, ott van egy aszfaltos bejáró is. Ez egy 
rendhagyó kerékpárút avatás lesz. Kértem a kivitelezőt, hogy a héten a tölgyfa alá helyezze el 
a két padot és a kerékpárállványt. Ennyi lett volna a polgármesteri jelentés. Kérdés, 
észrevétel, vélemény? 
 
Gazsi Gábor képviselő: A régi kerékpárút, ami a határig megy, annak gyomirtózására van-e 
lehetőség?  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Megcsináljuk.  
 
Gazsi Gábor képviselő: A gyalogátkelőhelynél az elektromosságot nem értem. Villogó lámpa 
lesz? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A világítótestet kell kicserélni. Vannak előírások, hogyan 
kell megvilágítani ahhoz, hogy az biztonságos legyen a gyalogosoknak is. Ha ezt nem így 
tesszük és történik egy baleset és kimutatja, hogy nincs megfelelő mértékű világítás, akkor 
megnyeri a pert. A világítótest kicseréléséhez kell tervet készíteni. Most újra keresünk 
villamos tervezőket. Az a helyzet, hogy az egyik cég árajánlata a tervekre megfelelő, de a 
kivitelezést nem tudja vállalni.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Az Óbébai utcán nagy kátyúk vannak.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Közútnak jelezni fogjuk. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Az épületek át vannak adva? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Elindult a műszaki átadás-átvétel, hosszabbodtak a határidők, 
mert rendeltünk egyéb munkákat is. A fecskék miatt a művelődési ház nincs befejezve, oda 
vissza fognak térni és befejezik. Szólni kell a hatóságnak, ki fognak jönni megnézni és utána 
az engedély birtokában lehet csak leverni a fecskefészkeket. Jövőre, bízunk benne, 
visszaköltöznek a fecskék, nem szabad semmi gátló tényezőt felpakolni. Vannak még 
javítandó dolgok, a könyvtárban a padlásfeljáró nincs jól lefestve, pici hiányosságok vannak. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ezzel kapcsolatban falunapon lesz átadás? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szeretnénk átadni. Miniszter úrnak említettem, ma 
utánanéznek, hogy szeptember 18-án hány órakor lehetne. Felkértem miniszter urat az 
átadásra. A hivatal épületében várjuk a vendégeket, szétnézhetnek az épületben, itt hivatalos 
avatást nem tudunk tartani. Ezt a falunapi programoknál kellene megbeszélni. Van egy másik 
probléma, hogy nincs a művelődési háznak homlokzati felirata.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Személyesen szeretném, hogy polgármester asszonynak legyen 
megköszönve a munkája a kerékpárút építés és az összes többi felújítással kapcsolatban és 
mindenkinek, aki ebben részt vett.  
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Gazsi Gábor képviselő: A testület majd megbeszéli. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nagyon szépen köszönöm.  
 
Szirbik Imre  alpolgármester: Többször voltam megbeszélésen és tapasztaltam, hogy ha 
polgármester asszony nem így áll hozzá, akkor nem ilyen jól sikerült volna a kerékpárút.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A Csatorna utcában az aszfaltozás be van fejezve? Elviszik az út 
széléről az aszfaltot? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tegnap jeleztem, mindenfele otthagyták, nemcsak a Csatorna 
utcában. Most a faluban több cég aszfaltozott.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A disznóátvevő hely az önkormányzaté? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Pické. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Nagyon sok szemetet raktak le és nagyon gazos a terület. A 
közmunka-programokkal hogyan állunk? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Úgy tűnik, be tudjuk fejezni a programokat. A 
mezőgazdasági program a befejezés határán van. A bölcsődének tudtunk odaadni nagyon sok 
terményt, illetve szociális rászorultsági alapon osztottuk ki. A többi programot csináljuk. A 
Makói utcát szeptember elején akarjuk elkezdeni, akkorra megérkezik a szegélykő. A térkövet 
legyártották. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A mezőgazdasági programról kaphatnánk majd tájékoztatást? 
Mennyi lett a bevétel? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Bevétel nem lett, mert szociális alapon adtuk oda. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Mennyi termény lett?  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Pontosan tudjuk mennyit osztottunk ki, a következő testületi 
ülésre előkészítjük a tájékoztatást.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Felmerült korábban is az óvodában a vízelvezetés. 
Mielőtt bejönnek az őszi esőzések, jó lenne megcsinálni. Ha nem esővel van tele, akkor is 
balesetveszélyes. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az épületek lábazatai is körbe lesznek betonozva, mert 
nagyon felcsapja az eső. Az óvodai vízelvezetést is meg fogjuk oldani. 
 
Gazsi Gábor képviselő: A művelődési ház vízelvezetése hogyan áll? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A vízelvezetés és az előtte lévő járda cseréje még nem történt 
meg. Azt hiszem, hogy az idén ezt nem tudjuk megcsinálni, nagyon sok egyéb elmaradásunk 
van. Az épületbe nem folyik be a víz.  
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Balázs Zoltán képviselő: Műfüves pálya ügyben volt-e előrelépés? 
 
Szirbik Imre  alpolgármester: Szeptemberre várható pályázati kiírás. Meg szeretném 
terveztetni a kerítést körben, mert ha pályázni akarunk, ahhoz szükséges.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A Kölcsey utca felől van a bejárat, de a Mező utcai részre nem 
tudunk valami törmeléket szórni? 
 
Szirbik Imre  alpolgármester: Az lenne a jó, ha azt a részt teljesen lezárnák. A jegybevételek 
miatt két embert oda kellett állítani.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Felnőtt játszótér? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt el kell dönteni majd a költségvetés készítésekor. Szekeres 
Krisztián programjában volt a felnőtt játszótér, nagyon jó ötlet. A mostani játszótér egy 
részében gondolkodott. Ha most kiírják a pályázatot műfüves pályára, akkor azt valószínűleg 
ki kellene rakni a sportpályára, akkor felszabadulna hely a játszótéren, mert közben volt olyan 
gondolat is, hogy a műfüves pályának egy kisebb változatát a játszótérre kellene rakni. 
Egyetlen egy területünk van még üres, a Szőlő utcán van egy kicsi telkünk, amire nem lehet 
építkezni. El kell dönteni, hogy hova, ha ebben kialakítja a testület a véleményét, és ha lenne 
pályázat, lépni lehetne. A felnőtt játszótér a jelenlegi játszótérnél lenne jó.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Strandröplabda pálya. 
 
Szirbik Imre  alpolgármester: Ha műfüves pályát megépítjük, akkor még marad terület akár 
röplabdának. 
 
Gazsi Gábor képviselő: A strandröplabda pálya homokos. A játszótéren nagyon elkoszolódna 
a homok, a sportpályán sokkal jobb helye lenne.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Beszéltünk rendkívüli testületi ülésen a kamerákról is. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kaptunk már árajánlatot. A játszótér kamerázásával együtt 
kellene kezelni. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A Szent János-kút lefolyását nem lehetne megoldani? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ettől jobban nem tudjuk megtisztítani, szét kellene szedni, 
költsége van. 
 
Gazsi Gábor képviselő: A haleszi napelemes megvilágítás nagyon jól sikerült. Esetleg ha 
valamit nagyon sötét helynek ítélünk, nem lenne-e érdemesebb napelemes megvilágításban 
gondolkodni? A játszótér egy részét? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem olcsó a napelemes megvilágítás. Az elektromos 
hálózatba bekötött világítás lehet olcsóbb. Nagyon jó gondolatok merültek fel, amikor a 
költségvetést állítjuk össze, akkor mindenki írja össze az elképzeléseit. A jövő évi 
költségvetés tervezésekor figyelembe próbáljuk venni. 
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Balázs Zoltán képviselő: A piacot még egyszer megpróbáljuk meghirdetni? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Még egyszer meg kellene próbálni. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: A hónap elején kellene, mert az volt a kritika, hogy nem 
volt már az embereknek pénze a hónap végén.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az a baj, hogy nem fogunk továbblépni a piaccal, mert ha 
csak gazdák szövetsége tud piac építésére pályázni, akkor nem vinném abba az irányba. Nem 
nagyon látom az esélyét, hogy ezt valaki megcsinálná. Az önkormányzat jelenleg nem 
pályázhat piacépítésre. Ettől függetlenül lehet tartani. Milyen időpontban legyen?  
 
Gazsi Gábor képviselő: Falunap után egy hétre. 
 
Szirbik Imre  alpolgármester: Az ismét hónap vége lesz, nem lesz pénzük. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Jó a szeptember vége. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Október elején lehetne. 
 
Szekeres Krisztián képviselő: Jó az október első hétvégéje.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Egy román férfi mindenféle terméket árul engedély nélkül. Lehet? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem lehet. Beszéltünk a polgárőrökkel, bízom benne, hogy 
szólni fognak. Csak mezőgazdasági termékkel lehet kijönni a kispiacra. Van-e még kérdés? 
Amennyiben nincs, aki elfogadja a polgármesteri jelentést, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 146/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Polgármesteri jelentés elfogadása 
 
146/2015. (VIII. 25.) KNÖT h.  

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2015. augusztus 25-ei 
testületi ülés polgármesteri jelentését elfogadta. 
 
A határozatról értesül: 

- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 

 
 
2. Napirend 
Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
- Az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló rendelet módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
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/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap, az indokolás és a Szoc. Eü. és K. Biz. 
határozata a jegyzőkönyv 3. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az első rendelet-tervezet az egyes pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló rendelet módosítása. Köszöntöm körünkben munkatársunkat. A rendelet-
tervezet tartalmazza a krízis segély és a gyógyszertámogatás szabályainak módosítását. 
Szóbeli kiegészítést kíván-e tenni? 
 
Furujás Józsefné szociális ügyintéző: A krízis segély legsűrűbben előforduló formája, 
amikor valakinek gyógyszer kiváltásra vagy élelmiszervásárlásra kell támogatás. 
Előfordulhat, hogy ez az 5.000,- Ft-os támogatás nagyon kevés. Ennek szabályozására egy 
nagyobb összegű krízis segély bevezetését javasoljuk, ami 10.000,- Ft.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Vannak aggályaim, mert az 5.000,- Ft nagyon kevés volt. 
Vannak állandóan visszatérő kérelmezők, azok miatt lett így szabályozva. Kevésnek találom a 
10.000,- Ft-ot, mert egy rendkívüli helyzetben nagyon kevés. A 10. § (4) bekezdésbe bekerült 
az „árvíz” szó, ezt javaslom kihagyni. Az árvíz már egy másik kategória. Javaslatot szeretnék 
kérni az összegre.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Milyen összeget javasol? 20-40.000,- Ft? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: 30.000,- Ft-ot. Voltak olyan élethelyzetek, amikor azonnal ki 
kellett a házat támasztani, az önkormányzat vásárolta meg a faanyagot, lépni kellett.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: A bizottsági ülésen erről sokat beszéltünk, magasabb 
összeget javasolnék én is. 20-25.000,- Ft-ra gondoltam, de ilyen esetekben akár 30.000,- Ft is 
lehet. 
 
Balázs Zoltán képviselő: 100.000,- Ft-ot javasolnék. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez azonnali segítség lenne, ebből nem a kárt szeretnénk 
megoldani.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Miután most a maximumot kell meghatározni 30.000,- 
Ft-ot javaslok, akinek nagyobb a baja, az úgyis a testülethez fog majd fordulni. 
 
Gazsi Gábor képviselő: A 100.000,- Ft-tal az a baj, hogy meg fog jelenni az újságban és 
nagyszámú kérelem érkezne, esetleg még annyira sem foglalkoznának az ingatlanukkal. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Visszavonom a javaslatot. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A gyógyszertámogatással kapcsolatban van-e más javaslat? 
Levittük az összeghatárt, hogy többen beleférjenek.  
 
Gazsi Gábor képviselő: A szociális keretbe belefér? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Természetesen. Elszámolási kötelezettségünk van és adjuk 
oda a támogatást, használjuk fel. Ezzel nem szórjuk a pénzt, sok a rászorult. Kérdés, 
észrevétel, vélemény? Aki egyetért a rendelet módosításával annyi kiegészítéssel, hogy a 10. 
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§ (4) bekezdésből az „árvíz” szó kikerülne, valamint a „10.000,- Ft” helyett „30.000,- Ft” 
szerepelne, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal megalkotta 15/2015. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
15/2015. (VIII. 26.) önkormányzati rendelete 

az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
1/2015.(II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32.§ (3) bekezdésében, a 132. § (4) bekezdés 
g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva - Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2014. (X. 22.) önkormányzati rendelet 32. § 
(2) bekezdés ab) pontjában meghatározott véleményezési jogkörében eljáró Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális, Egészségügyi és Kisebbségi 
Ügyeket Ellátó Bizottsága véleményének ismeretében - a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 1/2015.(II. 25.) önkormányzati rendelet 
(a továbbiakban: R.) 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„10. § 

 
(1) Krízis helyzetben lévő részére a polgármester rendkívüli települési támogatásként 

azonnali krízis segélyt állapíthat meg, melynek összege legfeljebb 5.000,- Ft lehet.  
(2) Amennyiben a krízishelyzetet elemi kár okozta, a krízis segély összege legfeljebb 

30.000,- Ft lehet.  
(3) Krízis helyzetnek kell tekinteni különösen a 9. § (4) bekezdésben meghatározott 

eseteket, amennyiben azonnali anyagi segítség nyújtására van szükség. 
(4) A (2) bekezdés alkalmazásában elemi kárnak minősül különösen a tűz, robbanás, 

vihar, viharon kívüli egyéb elemi kár miatt bekövetkezett létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzet, mely a kérelmező lakhatását biztosító ingatlanban következik 
be. 

(5) A krízis segély kifizetéséről tájékoztatni kell a képviselő-testületet a legközelebbi 
ülésen.” 

 
2. § 

 
Az R. 13. § (2) bekezdés b) pontjában szereplő „a 20 %-át eléri” szövegrész helyébe a „a 
4.000,- Ft-ot eléri” szöveg lép. 
 

3. §  
 

Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
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Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- A tanév, nevelési év kezdetének, valamint az intézményi gyermekétkeztetés díjának 
támogatásáról szóló rendelet. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap, az indokolás és a Szoc. Eü. és K. Biz. 
határozata a jegyzőkönyv 4. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő rendelet-tervezet a tanév, nevelési év 
kezdetének, valamint az intézményi gyermekétkeztetés díjának támogatásáról szóló rendelet 
megalkotása.  
 
Furujás Józsefné szociális ügyintéző: Két részre kell bontani a rendeletet. Az egyik a tanév, 
nevelési kezdetének, vagyis a beiskolázásnak a támogatása, ami az iskolai év kezdetét 
segítené. A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek tegnap 
felvették az 5.800,- Ft-os Erzsébet-utalványt, ami augusztusban és majd novemberben jár. 
Viszont nemcsak az ő esetükben nehéz a beiskolázás, sőt nekik a tankönyv is ingyenes, a 
többi gyermek nagy részének nem, ez az ő támogatásukra szolgálna. Szintén Erzsébet-
utalványban gondolkodtunk. A támogatás összege óvodásoknál kisebb összegű, az 
iskolásoknál nagyobb összegű lenne, figyelembe véve, hogy az óvodába kevesebb dolog kell 
a gyermeknek. A Szociális Bizottság ülésén történt egy javaslattétel, mert az eredeti 
előterjesztésben csak a kiszombori általános iskolások és óvodások támogatása volt benne, és 
a középiskolásokra történő kiterjesztését is javasolja a bizottság, amennyiben az anyagi keret 
engedélyezi. Ennek lebonyolítását úgy tervezzük, hogy amennyiben elfogadásra kerül a 
rendelet, egy gyors értesítéssel jeleznénk a szülőknek, hogy minél hamarabb hozzák be a 
kérelmüket, ami tulajdonképpen egy nyilatkozat erről a bizonyos jövedelemhatárról, hogy az 
alatt van a család jövedelme. Középiskolások esetében iskolalátogatási igazolás is szükséges. 
A helyi iskola, óvoda megküldte a listát. Általános iskolások közül előfordulhat, hogy nem 
Zomborra íratták be, mert fogyatékos a gyermek, sajátos nevelési igénye miatt a kiszombori 
óvodában, iskolában nem tudják őket ellátni, nekik is kell iskolalátogatási igazolás. A másik 
az intézményi gyermekétkeztetés díjak támogatása. Azt tapasztaltuk, hogy a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményre jogosultak köréből egyre többen esnek ki a családi 
adókedvezmény miatt, kicsit több a jövedelmük. Nem említettem, hogy a tanévkezdés 
támogatásánál az öregségi nyugdíjminimum 500 %-ában határoznánk meg az egy főre jutó 
jövedelem határt.  
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Az elsődleges cél az volt, hogy mindenki kapjon, de szociális 
szempontot be kell építeni a rendeletbe. Azt, hogy milyen körre lesz kiterjesztve vagy kit ítél 
a testület rászorultnak, saját maga döntheti el. 
 
Furujás Józsefné szociális ügyintéző: A gyermekétkeztetésben nagy változások lesznek 
szeptember 1-től. Az óvodába, bölcsődébe járó gyermekek nagy része, majdnem minden 
gyermek, ingyenes étkezésben fog részesülni, ennek az egy főre jutó jövedelemhatára 
majdnem 90.000,- Ft. Az önkormányzati támogatás elsősorban iskolásokra fog vonatkozni, 
57.000,- Ft/fő lesz a felső határ. Így is sok gyermek van, aki ennél magasabb családi 
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jövedelmű családban él, de mondjuk, 3 gyermeket nevel. Ebben az esetben most is 50 %-os az 
étkezési díj támogatás az iskolában is, ezért van megbontva 1.500,- Ft, illetve 3.000,- Ft-os 
havi összegre, hogy azok, akik egyébként is támogatottak kisebb összegű támogatásban 
részesülnének. Akiknek semmilyen támogatása nincs, nagyrészt az 1 és 2 gyermekes szülők, 
akik még ezzel a támogatással is többet fognak fizetni az étkezésért, esetükben lenne a 3.000,- 
Ft-os támogatás. Figyelembe kell venni azt, hogy a tanév során változhat a családban a 
gyereklétszám, a jövedelem, esetleg rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre lesznek 
jogosultak, ilyen esetekben változik a támogatás mértéke is. A 8. § (3) bekezdés b) pontjánál 
annyi változtatást szeretnék javasolni, hogy egyértelmű legyen, hogy amikor a jogosultság 
változik a követő hónapban kerüljön átvezetésre, így kezelhetőbb lenne.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Köszönjük. Kérdés, észrevétel, vélemény?  
 
Balázs Zoltán képviselő: Van erre adat, hogy az 500 %-os jövedelemhatár esetében mennyi 
gyermek marad ki? 
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Ezt nem tudhatjuk.  
 
Furujás Józsefné szociális ügyintéző: Ez egy kétgyermekes családnál 500.000,- Ft feletti 
jövedelmet jelent. Elég magas családi jövedelmet jelez. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Bele kell tenni a jövedelemhatárt, de ha történetesen 10-20 gyerek 
marad ki az általános iskolában, ebből a kedvezményből, akkor ne essenek már ki a 
támogatásból.  
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Valahol meg kell húzni a határt és ez az 500 %-os határ eléggé ki 
van tolva.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A rendeletben ez jó. De nem jó, ha 10-20 gyerek kimarad. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez olyan tág határ, ezt megemelni nem célszerű, mert akkor 
már nem szociális alapon lenne a támogatás. A rendelet alapján adhatunk támogatást. 
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Ha nincs hozzá meghatározva szempont, akkor adóköteles juttatás 
lenne. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Nem lehet előre megsaccolni, hogy mennyi gyermek 
marad ki. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Jövőre már látni fogjuk. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Deklarált cél, hogy itt maradjanak a gyerekek. Akinek ez a 8.000,- 
Ft nem számít, az valószínűleg nem is fog azon gondolkodni, hogy ide járassa a gyerekét, ha 
vinni akarja, ez nem fogja itt tartani. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Azt szeretnénk, hogy az itt élő családokat egy kicsit segítsük, 
nemcsak a 3 és több gyermekest, a többiek sem élnek olyan könnyen, nemcsak a rendszeres 
gyermekvédelmi támogatásban részesülők a hátrányosak, hanem akiknek 4-5.000,- Ft-tal több 
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a jövedelmük. Ezt szerettük volna egy kicsit enyhíteni. Ez a jövedelemhatár nagyon 
méltányos.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Jobban tetszett volna, ha mindenki kap. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem lehet megcsinálni, mert szociális alapúvá kell tenni a 
rendeletet, akkor lehet adómentesen kifizetni a támogatást.  
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Nagyon sok szempontot körül kellett járni. 
 
Furujás Józsefné szociális ügyintéző: A rendelet ezen része 400-500 gyermeket fog érinteni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Más javaslat? A rendelet 8. § (3) bekezdés a 328/2011.(XII. 
29.) Kormányrendelet előírásait követné. Aki egyetért a rendelet megalkotásával az 
elhangzott módosítással együtt, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal megalkotta 16/2015. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
a tanév, nevelési év kezdetének, valamint az intézményi gyermekétkeztetés díjának 

támogatásáról szóló 
16/2015. (VIII. 26.) önkormányzati rendelete 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 131. § (1) 
bekezdésében és a 151. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva - Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testületének az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2014. (X. 22.) 
önkormányzati rendelet 32. § (2) bekezdés ab) pontjában meghatározott véleményezési 
jogkörében eljáró Kiszombor Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális, 
Egészségügyi és Kisebbségi Ügyeket Ellátó Bizottsága véleményének ismeretében - a 
következőket rendeli el: 
 

I.  fejezet 
Általános rendelkezések 

 
1. § 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának célja, hogy enyhítse az óvodába és iskolába járó 
gyermeket nevelő családok anyagi terheit, valamint a szülőket arra ösztönözze, hogy a 
kiszombori óvodába és iskolába írassák be gyermekeiket, ezzel biztosítva az intézmények 
működéséhez szükséges gyermeklétszámot. 
 

2. § 
 
E rendelet célja, hogy egységes szabályozását adja azoknak az ellátásoknak, amelyekkel 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata a közigazgatási területén élő gyermeket nevelő és 
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gyermeküket a kiszombori óvodába és iskolába írató szülőket segíti, ennek érdekében 
meghatározza:  

a) a helyi önkormányzat által biztosított ellátások formáit, 
b) a támogatás iránti kérelem benyújtásának módját és egyéb eljárási szabályokat, 
c) az ellátásokra vonatkozó jogosultság feltételeit, valamint érvényesítésének garanciáit. 

 
3. § 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata e rendeletben meghatározott gyermekjóléti 
támogatásokat nyújtja, a továbbiakban meghatározott feltételek szerint. 
 

4. §  
 

A rendelet hatálya kiterjed a Kiszombor nagyközség közigazgatási területén bejelentett 
lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelszerűen Kiszomboron élő 
gyermekekre és családjukra. 
 

II.  fejezet 
A tanév, nevelési év kezdetének támogatása 

 
5. § 

 
(1) A tanév és a nevelési év kezdésének a gyermeket nevelő családokra rótt anyagi terhére 
tekintettel vissza nem térítendő támogatásban részesül azon szülő, gondviselő vagy más 
törvényes képviselő (a továbbiakban: szülő), akinek a családjában az egy főre jutó nettó 
jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 500 %-át és  

a) óvodáskorú gyermeke a Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília 
Napköziotthonos Óvodába jár,  

b) általános iskolás korú gyermeke a Kiszombori Dózsa György Általános Iskola 
tanulója, 

c) az általános iskolás tanuló vagy az óvodás a kiszombori intézményektől eltérő 
intézménybe jár és a szülő a Tanulási Képességet Vizsgáló Szakértői és 
Rehabilitációs Bizottság által kiállított szakvéleménnyel igazolja, hogy a gyermek 
integráltan nem nevelhető, vagy foglalkoztatható, a gyermekét sajátos nevelési 
igénye, fogyatékossága miatt a település intézményében ellátni nem tudják,  

d) gyermeke általános iskolai tanulmányait befejezte, de közoktatási intézmény 
nappali tagozatán tanul, és családi pótlékra jogosult.  

 
(2)  A kiszombori intézményekkel jogviszonyban álló tanulók, óvodások adatainak 
egyeztetése miatt meg kell keresni az intézményvezetőket. 
 
(3) A kiszombori intézménytől eltérő intézménybe járó gyermek esetén a kérelemhez 
mellékelni kell iskolalátogatási igazolást.  
 
(4) A tanév és a nevelési év kezdetének támogatásáról a képviselő-testülettől átruházott 
hatáskörben a polgármester egyedi határozattal dönt.  
 
(5) A kérelem benyújtására csak az egyik szülő jogosult. A szülő a tárgyév szeptember 
30-ig nyújthatja be kérelmét és nyilatkozatát a család egy főre jutó nettó jövedelméről.  
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(6) Az iskolai oktatási év kezdetére megállapított támogatás mértéke 8.000,- Ft 
gyermekenként.  

 
(7) Az óvodai nevelési év kezdetére megállapított támogatás mértéke 5.000,- Ft 
gyermekenként. 
 
(8) A tanév, nevelési év kezdetének támogatása természetbeni támogatás formájában 
fogyasztásra kész étel, ruházat, valamint tanszer vásárlására felhasználható utalvány 
(gyermekvédelmi Erzsébet-utalvány) formájában kerül kifizetésre a jogosult szülő részére. 
 
(9) A szülő az utalványt a Kiszombori Polgármesteri Hivatal házipénztárában veheti át. 
Az átvétel időpontjáról a jogosult külön értesítést kap. 

 
III.  fejezet 

Intézményi gyermekétkeztetés díjának támogatása 
 

6. § 
 
(1) Az intézményi gyermekétkeztetés díjának támogatása (továbbiakban: 
gyermekétkeztetési támogatás) állapítható meg, ha a gyermeket nevelő család önhibáján kívül 
eső okból rendkívüli szociális nehézséggel terhelt életkörülmények között él, mely miatt a 
gyermek megfelelő élelmezésének biztosítása veszélyben van. 

 
(2) Gyermekétkeztetési támogatás állapítható meg, ha  

a) a szülő saját háztartásában gyermekintézményi ellátást igénybe vevő kiskorú 
gyermeket vagy olyan fiatal felnőttet nevel, aki középfokú oktatási intézmény 
nappali tagozatán tanul, és  

b) a család 
ba) nem rendelkezik a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 19. § (7) bekezdésében meghatározott 
vagyonnal, és  

bb) az egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi 
nyugdíjminimum összegének 200 %-át. 

 
(3) A gyermekétkeztetési támogatás megállapításáról a képviselő-testülettől átruházott 

hatáskörben a polgármester dönt. 
 

7. § 
 

(1) A gyermekétkeztetési támogatást a szülő kérelme alapján és a 8. § (1) bekezdésében 
foglalt időszak figyelembevételével, de legfeljebb a kérelem benyújtását követő hónap 
első napjától kell megállapítani, a kérelem a Kiszombori Polgármesteri Hivatalnál 
terjeszthető elő. 

 
(2) A támogatásra való jogosultság elbírálásához a kérelmezőt kötelezni kell saját, illetve a 

közös háztartásban élők vagyoni, jövedelmi viszonyairól hivatalos igazolás benyújtására.  
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(3) Jövedelem igazolására elfogadható irat különösen: munkáltató által kiállított átlagkereset-
igazolás, fizetési jegyzék, postai feladóvevény, nyugdíjszelvény, pénzintézeti igazolás és 
az ellátást folyósító szerv határozata. 

 
(4) Aktív korú nem foglalkoztatott kérelmező esetében igazolást kell benyújtani arról, hogy 

regisztrált munkanélküli, legalább 3 havi rendszerességgel kapcsolatot tart a területileg 
illetékes munkaügyi központtal.  

 
(5) Szükség esetén a jövedelmi, vagyoni viszonyok tisztázása érdekében az állami 

adóhatóság – megkeresést követően - közli a támogatást igénylő, valamint - írásbeli 
felhatalmazás alapján - az egy főre jutó havi jövedelem kiszámításánál figyelembe 
veendő személy személyi jövedelemadójának alapját. Az eljárás során adat kérhető a 
polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervtől, valamint az ingatlanügyi 
hatóságtól a támogatásra való jogosultság megállapítása céljából. 

 
(6) Környezettanulmány lefolytatása nem kötelező, kivéve, ha az érdemi döntés 

meghozatalához a tényállás tisztázása céljából a kérelemben benyújtott nyilatkozatban és 
igazolásban szereplő adatok valódiságának, vagy a jogosultság feltételeinek meglétét 
környezettanulmány útján kell ellenőrizni. 

 
(7)  Amennyiben a jövedelemnyilatkozatban foglaltak tekintetében – hivatalos 

tudomásszerzés, vagy környezettanulmány lefolytatása alapján – kétség merül fel, fel 
lehet hívni a kérelmezőt az általa lakott lakás, illetve saját és a családja tulajdonában álló 
vagyon fenntartási költségeit igazoló dokumentumok benyújtására. Abban az esetben, ha 
a fenntartási költségek meghaladják a jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelem 50 %-
át, a jövedelem a fenntartási költségek figyelembevételével vélelmezhető.  

 
(8) A helyszínen történő környezettanulmány lefolytatásának jogellenes megakadályozása 

esetén az együttműködés hiánya miatt az eljárást meg kell szüntetni. 
 

8. § 
 
(1) A gyermekétkeztetési támogatásra jogosító időszak (továbbiakban: jogosultsági időszak) 

legfeljebb tíz hónap (szeptember 1-től június 30-ig). 
 
(2) Kérelem benyújtására legkorábban az étkezés igénybevételét megelőző hónapban van 

lehetőség.  
 

(3) A gyermekétkeztetési támogatás havi összege 
a) gyermekenként – a b) pontban foglalt kivételével – 3.000,- Ft, mely összeget 

1.500,- Ft-ra kell módosítani – amennyiben a gyermek részére a 
gyermekintézmény 50 %-os normatív étkezési kedvezményt állapít meg – a térítési 
díj módosítását követő naptól, 

b) gyermekenként 1.500,- Ft, ha a gyermek részére a gyermekintézmény 50 %-os 
normatív étkezési kedvezményt állapít meg. Ezt az összeget 3.000,- Ft-ra kell 
módosítani a térítési díj módosítását követő naptól, amennyiben a gyermek  
50 %-os normatív étkezési kedvezményre való jogosultsága megszűnik. 
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(4) A gyermekétkeztetési támogatás a jogosultsági időszak alatt havonta az adott hónap 5. 
napjáig kerül kiegyenlítésre 
a) a kiszombori intézmények esetében pénzforgalom nélküli tranzakcióval, 
b) nem kiszombori intézmény esetében átutalással az intézmény számlaszámára. 

 
9. §  

 
(1) Ha a gyermekétkeztetési támogatásra jogosult gyermek a jogosultsági időszak alatt 
intézményt vált, a még fel nem használt a gyermekétkeztetési támogatást minden esetben 
vissza kell utalni az önkormányzat számlájára. Az új gyermekintézményre vonatkozó térítési 
díj támogatásról új kérelem alapján kell dönteni.  
 
(2) A jogosultsági időszak alatt folyósított a gyermekétkeztetési támogatásból fel nem 
használt összeget az időszak lejártát követően 30 napon belül a gyermek nevének, szülője 
nevének és lakcímének feltüntetésével vissza kell utalni 

a) kiszombori intézmény esetén pénzforgalom nélküli tranzakcióval, 
b) nem kiszombori intézmény esetén az önkormányzat elszámolási számlájára 

utalással. 
 

(3) Amennyiben a kedvezményezett gyermek szülője az étkeztetést nem igényli meg, 
vagy a normatív kedvezményben változás történt, az intézmény köteles azt a 
tudomásszerzéstől számított 15 napon belül írásban bejelenteni. 

 
(4) A gyermekétkeztetési támogatás megszüntetéséről kell rendelkezni, ha  

a) a kedvezményezett gyermek szülője az étkeztetést nem igényli meg, vagy a 
gyermek nem veszi igénybe, 

b) a gyermek nevelésbe vételét rendelték el, 
c) a szülő vagy a gyermek kiszombori lakcíme megszűnik, 
d) a gyermek a Gyvt. alapján 100 %-os normatív kedvezményre szerzett 

jogosultságot, 
e) a gyermekintézmény jelzése szerint a kedvezményezett gyermek tanulói 

jogviszonya megszűnt, 
f) a jogosult kérelmére, 
g) a szülő a gyermekétkeztetési díj őt terhelő részét nem egyenlíti ki. 
 

IV.  fejezet 
Záró rendelkezések 

10. § 
 
A rendeletben nem szabályozott eljárási kérdésekben a közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény és a Gyvt. szabályait kell 
alkalmazni. 
 

11. §  
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 
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- Az önkormányzat SzMSz-ének módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 5. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az önkormányzat SzMSz-ének módosításával folytassuk 
munkánkat. Kérdés, észrevétel? Aki egyetért a rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal megalkotta 17/2015. önkormányzati 
rendeletét. 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
17/2015. (VIII. 26.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
17/2014. (X. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2014. (X. 22.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 15. § (6) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 

„(6) Tevékenysége körében tanácskozási jog illeti meg a képviselő-testület és bizottsága 
ülésén az alábbi önszerveződő közösségek képviselőit: 

a) Kiszomborért Alapítvány, 
b) Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör.” 

 

2. § 
 

Az R. 15. §-a az alábbi (7) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(7) Az ülés meghatározott napirendi pontjához kapcsolódóan illeti meg tanácskozási jog a 
tanácskozási joggal meghívottak közül 

a) az önkormányzat intézményének vezetőjét,  
b) a (6) bekezdésben megjelölt önszerveződő közösségek képviselőit, illetve azt, 
c)  akit egy-egy napirendi pont tárgyalására hívtak meg.” 

 

3. § 
 

Az R. 36. § (1) bekezdés a) pontja a következő af) és ag) alponttal egészül ki: 
 

„af) a tanév, nevelési év kezdetének támogatására, 
ag) az intézményi gyermekétkeztetés díjának támogatására” 
 

4. § 
 

Az R. 38. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
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„(2) A jegyzőt akadályoztatása esetén a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Csoportjának 
vezetője helyettesíti. A jegyzői tisztség betöltetlensége és igazgatási csoportvezető hiányában, 
illetve egyidejű tartós akadályoztatásuk esetén helyettesítésüket a Polgármesteri Hivatal – 
képesítési és alkalmazási feltételeknek megfelelő - szociális igazgatási ügyintézője látja el.” 
 

5. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló rendelet módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 6. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló rendelet 
módosítása a következő rendelet-tervezet. Jegyző úr szóbeli kiegészítést kíván-e tenni? 
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Június 30-án volt a testületi ülés, július elején jelent meg az a 
kormányrendelet, ami miatt szükséges a rendelet módosítása. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a rendelet módosításával, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal megalkotta 18/2015. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
18/2015.(VIII. 26.) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 
10/2015.(V. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában 
meghatározott hulladékgazdálkodási feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 10/2015.(V. 27.) önkormányzati rendelet a 
következő 11/A. §-sal egészül ki: 

„11/A. § 
 
A 3. § (2) bekezdés a) pontjában, valamint (3) bekezdésében foglaltakat 2016. január 1-jétől 
kell alkalmazni.” 
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2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Szegvári Ernőné sk.       Dr. Kárpáti Tibor sk. 
   polgármester        jegyző 
 
 
- Az Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 4/2015.(II. 25.) önkormányzati 
rendelet módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 7. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő rendelet-tervezet az Önkormányzat 2015. évi 
költségvetéséről szóló 4/2015.(II. 25.) önkormányzati rendelet módosítása. Kérdés? Aki 
egyetért a költségvetési rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal megalkotta 19/2015. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
19/2015. (VIII. 26.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 4/2015.(II. 25.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el: 
 

1. § 
 
Az Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 4/2015.(II. 25.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 2. melléklete az alábbiak szerint változik:  
 
5. Működési célú költségvetési támogatás és kiegészítő támogatás nő    1.419 e Ft 
24. Kamatbevételek nő          3.115 e Ft 
29. Forgatási célú értékpapír beváltása nő      50.763 e Ft 
 
Így a költségvetési főösszeg 972.425 e Ft-ra változik. 
 

2. § 
Az R. 3. melléklete az alábbiak szerint változik: 
9. Forgatási célú értékpapír vásárlás nő        2.336 e Ft 
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3. § 
 
Az R. 3/1. melléklete az alábbiak szerint változik: 
I. cím 1. alcím 
Önkormányzati jogalkotás kiadási előirányzata nő     38.168 e Ft 
ebből  dologi jellegű kiadás nő   35.811 e Ft 
  felhalmozási jellegű kiadás nő    2.357 e Ft 
 
I. cím 9. alcím 
Iskolai, óvodai intézményi étkeztetés kiadási előirányzata nő    1.419 e Ft 
ebből  dologi jellegű kiadás nő     1.419 e Ft 
 

4. § 
 
Az R. 3/5. melléklete az alábbiak szerint változik: 
I. cím 15. alcím 
2. Kötelező önkormányzati feladat ellátásához 
kapcsolódó ingatlanok felújítása nő       6.384 e Ft 
4. Polgármesteri Hivatal irattár alászigetelése nő     1.209 e Ft 
5. Könyvtár tetőfelújítása nő        5.002 e Ft 
 

5. § 
 
Az R. 3/8. melléklete az alábbiak szerint változik: 
1. Általános tartalék nő        779 e Ft 
 

6. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- Földbérleti díj megállapítása 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 8. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az első döntési javaslat a földbérleti díj megállapítása. Az 
előterjesztésben nem javasoltunk díjemelést. Javaslat? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Ne emeljünk a díjon. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Más javaslat? Aki egyetért azzal, hogy 2,- Ft/m2/év 
összegben kerüljön megállapításra a földbérleti díj, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 147/2015. számú határozatát. 
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Tárgy: Földbérleti díj megállapítása 
 
147/2015. (VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a földbérleti díj 
megállapítása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 
tulajdonában lévő földek bérleti díját a 2015/2016-os gazdasági évre 2,- Ft/m2/év összegben 
állapítja meg. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Döntés a Dél-alföldi Térségi Hulladék-gazdálkodási Társulás KEOP-1.1.1/C/13-0004 
sz. pályázatának megvalósítása során felmerülő ÁFA fizetési kötelezettség 
finanszírozásához szükséges kölcsönszerződés módosításáról a kezességvállalás 
megtételéről. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és 1 pld. táblázat banki költség és kezességvállalási díjról a 
jegyzőkönyv 9. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Döntés a Dél-alföldi Térségi Hulladék-gazdálkodási Társulás 
KEOP-1.1.1/C/13-0004 számú pályázatának megvalósítása során felmerülő ÁFA fizetési 
kötelezettség finanszírozásához szükséges kölcsönszerződés módosításáról a kezességvállalás 
megtételéről. Rossz időpont került bele a táblázatba, 2016. augusztus 31-ig befizetendő 
összegként jelezték, de ezt 2015. augusztus 31-ig kell befizetni, most küldték meg az 
értesítést. A határozati javaslatban benne van, hogy az Áfa összege módosult, oly módon, 
hogy egyszerre fog felmerülni, ezért a 150 millió Ft-os szerződést alá fogjuk írni, a 460 millió 
Ft-os módosításként kerül be, ezáltal 78.474,- Ft-ot kell fizetnünk augusztus 31-ig. Lépések 
történnek, hogy a Kormány hozzájárulását is megkapja a Társulás azért, hogy ha éven túlivá 
válik, akkor ehhez legyen felhatalmazása is. Ezt majd Szeged fogja kérni. Kérdés, észrevétel, 
vélemény? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, annyi kiegészítéssel, hogy 
Kiszombor településre vonatkozó 78.477,- Ft-ot az Önkormányzat költségvetésében 
biztosítjuk, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 148/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Döntés a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás KEOP-1.1.1/C/13-0004 
sz. pályázatának megvalósítása során felmerülő ÁFA fizetési kötelezettség finanszírozásához 
szükséges kölcsönszerződés módosításáról a kezességvállalás megtételéről 
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148/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 
HATÁROZAT 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a döntés a Dél-
alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás KEOP-1.1.1/C/13-0004 sz. pályázatának 
megvalósítása során felmerülő ÁFA fizetési kötelezettség finanszírozásához szükséges 
kölcsönszerződés módosításáról a kezességvállalás megtételéről tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata egyetért azzal, hogy a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás a KEOP-1.1.1/C/13-0004. sz. pályázatának megvalósítása 
érdekében ÁFA finanszírozás biztosítására vonatkozó kölcsönszerzés keretösszege 
150.000.000,- Ft-ról maximum 460.000.000,- Ft-ra kerüljön módosításra. 
 
2. A Képviselő Testület jóváhagyja, hogy Kiszombor Nagyközség Önkormányzata, mint a 
Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás tagönkormányzata feltétel nélkül és 
visszavonhatatlanul kezességet vállaljon 2015. december 31-ig, hitel meghosszabbítására 
vonatkozó kormányzati engedély megléte esetén 2016. március 31-ig, a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás KEOP-1.1.1/C/13-0004. sz. pályázatának megvalósítása során 
felmerülő ÁFA fizetési kötelezettség finanszírozásához szükséges 460.000.000,- Ft 
hitelösszegre módosított rulírozó hitel felvételéhez, azzal, hogy az Önkormányzat 
kezességvállalása kizárólag akkor érvényes, ha valamennyi Társulási tagönkormányzat a Gst. 
10. § (8) bekezdése alapján kezességet vállalt. 
 
3. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata tudomásul veszi, hogy a hitel felvételének 
költségeit a tagönkormányzatok beruházásaik arányában viselik. 
 
4. A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Tanács 
tagönkormányzataként Kiszombor Nagyközség Önkormányzata elfogadja, hogy bármelyikük 
teljesíti a tartozást, a többiek kötelezettsége is megszűnik. Ezt követően pedig a követelést 
kifizető megtérítést követelhet a többi tagtól. A követelés mértéke a beruházási arányoknak 
megfelelően került felosztásra, melyet a Tanács határozatával elfogad. 
 
5.A Képviselő-testület felkéri a szakmai vezetőt, hogy készítse elő a 0,9%/év beruházási arány 
kezességvállalási díjra vonatkozó megállapodást és terjessze Képviselő Testület elé. 
 
6. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata elfogadja, hogy a kezességvállalási díj 
tagönkormányzatok közötti felosztása a beruházási arányok figyelembevételével történik.   
 
7. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás által beadott KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 pályázat kapcsán 
felmerülő ÁFA fizetési kötelezettség finanszírozásához szükséges 460.000.000,- Ft 
hitelösszeg banki költségének és kezességvállalási díjának Kiszombor településre vonatkozó 
összegét, 78.477,- Ft-ot az Önkormányzat 2015. évi költségvetésében eredeti előirányzatként 
biztosítja. 
 
8. A Képviselő-testület vállalja, hogy a 7. pontban megjelölt összeget átadja a Dél-alföldi 
Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás részére.  
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A határozatról értesül:  
- Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás  
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző  
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport  
- Irattár 
 
 
- Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előrehaladásáról, a pályázat 
többlet önerejének mértékéről, döntés a pályázati többlet önerő Kiszomborra eső 
részének biztosításáról. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és 1 pld. táblázat a többlet önerő településenkénti megosztásáról 
a jegyzőkönyv 10. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-
2013-0004 számú pályázat előrehaladásáról, a pályázat többlet önerejének mértékéről, döntés 
a pályázati többlet önerő Kiszomborra eső részének biztosításáról. Elindult egy folyamat, 
amelyben is kérik a 15 %-os növekedés támogatását, az önkormányzati önerő 23.808,- Ft. 
Nagyon jó, hogy akkor csatlakoztunk ehhez a szegedi társuláshoz, mert így a hulladékudvar 
megépült és a szeméttelep rekultivációja is megvalósult. Sokkal előrébb tartunk, mint a 
környező települések, több bajjal, gonddal küzdenek. Még van egy feladatunk, hogy fásítani 
kell a rekultivált szeméttelepet, az önkormányzat nem csinálhatja meg, mert vállalkozást nem 
csinálhatunk és most tárgyalunk, hogy külsős cég ki tudná megcsinálni, mert nagyon sok 
facsemete tönkrement. Azt hiszem, hogy fekete nyárfát írtak elő, azt nagyon nehéz 
megtartani, valószínű ettől el is fogunk térni. Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban 
foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 149/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előrehaladásáról, a pályázat 
többlet önerejének mértékéről, döntés a pályázati többlet önerő Kiszomborra eső részének 
biztosításáról 
 
149/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztató a 
KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előrehaladásáról, a pályázat többlet önerejének 
mértékéről, döntés a pályázati többlet önerő Kiszomborra eső részének biztosításáról tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás által beadott KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 pályázat kapcsán 
felmerült, Kiszombor településre vonatkozó önerőt, 23.808,- Ft-ot az Önkormányzat 2015. évi 
költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
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2. A Képviselő-testület vállalja, hogy amennyiben a pályázat többlettámogatásban részesül az 
1. pontban megjelölt összeget átadja a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
részére.  
 
Határidő: azonnal  
Felelős: polgármester 
 
A határozatról értesül:  
- Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás  
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző  
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport  
- Irattár 
 
 
- Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előkészítéséhez és 
megvalósításához kapcsolódó nem támogatott önerő befizetésekről. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 11. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 számú pályázat 
előkészítéséhez és megvalósításához kapcsolódó nem támogatott önerő befizetésekről. 4.252,- 
Ft nem támogatott önerőt is be kellene fizetni. Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban 
foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 150/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előkészítéséhez és 
megvalósításához kapcsolódó nem támogatott önerő befizetésekről 
 
150/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztató a 
KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előkészítéséhez és megvalósításához kapcsolódó 
nem támogatott önerő befizetésekről tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás által beadott KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 pályázat kapcsán 
felmerült, Kiszombor településre vonatkozó nem támogatott önerőt, 4.252,- Ft-ot az 
Önkormányzat 2015. évi költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 
2. A Képviselő-testület vállalja, hogy az 1. pontban megjelölt összeget átadja a Dél-alföldi 
Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás részére.  
Határidő: azonnal  
Felelős: polgármester 
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A határozatról értesül:  
- Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás  
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző  
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport  
- Irattár 
 
 
- Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelme. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés és a kérelem a jegyzőkönyv 12. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelmével folytassuk 
munkánkat. A művelődési házban kaptak egy kicsi helyiséget, amiben még fűtés sincs. 
Nagyobb helyiséget szeretnének kérni. Itt voltak a hivatalban, elmondták a tevékenységüket, 
hogy miben dolgoznak, nagyon jó az együttműködésük a rendőrökkel, a rendőrök is ezt 
mondják, egymástól függetlenül. Mindenképpen meg kellene oldani ezt a gondot, olyan 
helyiség kellene, ami fűthető. A volt ruházati bolt helyiségét kérnék. Támogatni kellene a 
kérelmüket, mert nagyon sokat tesznek a faluért, nagyon együttműködőek. Aki egyetért a 
helyiség biztosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 151/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelme 
 
151/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Polgárőr Egyesület kérelme tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 196/2013.(VIII. 27.) KNÖT 
határozatában döntött arról, hogy ingyenesen biztosítja a Kiszombori Polgárőr Egyesület 
részére az Egyesület feladatellátásához szükséges helyiséghasználatot az önkormányzati 
tulajdonú Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 9. számú épületben 2013. október 1. napjától. 
 
A Képviselő-testület az Egyesület kérelmére az eddig használt kisebb helyiség helyett a 
Kiszombori Polgárőr Egyesület (6775 Kiszombor, Deák F. u. 46. képviseli: Kis Róbert elnök) 
részére a járőrszolgálat előtti adminisztráció elvégzésére és a felszerelések tárolására az 
önkormányzati tulajdonú Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 9. számú épületben a nagyobb 
alapterületű, fűthető helyiséget biztosítja ingyenesen (volt ruhabolt) 2015. szeptember 1. 
napjától. 
 
A határozatról értesül: 
- Kis Róbert elnök 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
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- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- „Határ menti tekerés” – Kerékpáros túrázók fogadása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés és a programterv a jegyzőkönyv 13. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: „Határ menti tekerés” – Kerékpáros túrázók fogadása. Ismét 
megkerestek bennünket. Kérnének hangosítást is 9 órától 13 óráig, illetve süteményt és 
ásványvizet.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A falunapon is itt lehetnének, szervezhetnének valami programot. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt meghirdetik és nevezéssel jelentkeznek, nem mindig 
ugyanazon emberek vesznek rajta részt. Azt is kérték, hogy a Rotunda és a Helytörténeti 
gyűjtemény is legyen nyitva. Lehet ajánlani, hogy az emlékszobát is nézzék meg. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A Rónay-kúriában a bútorok az önkormányzaté? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A sötétbarna tálalók, a székek és az asztalok is. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A használattól nagyon tönkrementek. A vállalkozó feladata a 
rendbetétele? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Hogyan mentek tönkre?  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Folyamatosan mozgatják. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szólni fogunk, hogy hozzák rendbe, meg lehet javíttatni.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Meg kellene kérni a szervezetet, hogy rendezzen egy kis programot 
itt a településen. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Nem értek egyet képviselőtársammal. A falunkat minden évben 
meglátogatják, jó hírnevét viszik. Ennyi támogatást adhatunk. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Egy programajánlatot kérhetünk, meghívjuk, hogy jöjjenek el. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt le lehetne beszélni velük a sportnappal kapcsolatban. 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Úgy gondolom, hogy akkorra csinálunk egy 
szórólapot, hogy a falunapon lesz sportnap és azt a kerékpárosokat is érinti. Szeretettel 
meghívjuk őket. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A falunapi program előzetesen kerüljön ki a honlapra. Aki 
egyetért a vendéglátás költségéhez 50.000,- Ft biztosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
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A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 152/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: „Határ menti tekerés” - Kerékpáros túrázók fogadása 
 
152/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Határ menti 
tekerés” - Kerékpáros túrázók fogadása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a „Határ menti 
tekerés” szabadidős kerékpáros teljesítménytúra résztvevőinek Kiszomboron történő 
fogadásával. 
 
A Képviselő-testület a rendezvényt szervező Szegedi Sport és Fürdők Kft. kérelmére a 
túrázók fogadásához, vendéglátásához (üdítő, ásványvíz, sütemény) legfeljebb 50 ezer forint 
összeget biztosít. 
 
A Képviselő-testület a kerékpár túrázók fogadásának költségeit legfeljebb 50 ezer forint 
összegben az önkormányzat 2015. évi költségvetésében a tartalékkeret terhére biztosítja. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegedi Sport és Fürdők Kft. Szeged, Temesvári krt 33. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Kiszombori Közösségi Napok – étel- és italajánlat. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az étlap és itallap a jegyzőkönyv 14. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiosztottuk a falunapi étel- és italajánlatot. A vállalkozó 
kérte, hogy szeretne beköltözni a nagysátorba, de ezt nem javaslom, próbáljanak szerezni saját 
maguknak. Tavaly 40 m2 közterületet vettek igénybe, 417,- Ft/m2 áron volt elszámolva. 
Deszkiektől béreljük az asztalokat, székeket. A Gabonakutatónak küldtünk levelet, ismét 
kértük, hogy sátrakat, műanyag asztalokat és székeket adjanak kölcsön a rendezvényre. 
Kérdés? Aki tudomásul veszi az étel- és italajánlatot, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 153/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Kiszombori Közösségi Napok – étel- és italajánlat 
 
153/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 



31 

 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Közösségi Napok – étel- és italajánlat tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi a 
Határbástya Kft. (székhely: 6772 Deszk, Alkotmány u. 52., telephely: 6775 Kiszombor, 
Szegedi u. 1/A., képviseletében Szöllősi Gergely üzletvezető) étel- és italajánlatát a 2015. évi 
Kiszombori Közösségi Napok rendezvény szeptember 18-20-ai napjaira vonatkozóan. 
 
A határozatról értesül: 
- Szöllősi Gergely üzletvezető 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A művelődési háznál és a könyvtárnál nincs felirat. Kaptunk 
árajánlatot, amely alapján fagyálló, gress masszából legyártva és felszerelve, kerámia 
betűkből lenne az Ady Endre Művelődési Ház felirat, ez 182.900,- Ft + Áfa.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Lépésálló színes nikecellből is lehetnének a betűk, meg lehet 
rendelni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt akkor kellett volna, amikor csinálták a homlokzatot, mert 
a homlokzat színből le lehetett volna vakolni, de most már nem tudjuk megcsinálni. Ezeket a 
betűket le szokták azzal az anyaggal burkolni. Ugyanolyan homlokzati masszát kap, mint a 
fal.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Elütő színben kellene.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor is le kell vakoltatni. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Miért? Festve lesz a betű. Saját festéke van, speciális ragasztója. 
Esetleg elmehetünk ebbe az irányba is. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Utána fogunk nézni. A belső építészt is meg fogom kérdezni, 
mert ők javasolták ezt a változatot.  
 
 
- Kiszombori Közösségi Napok - meghívó 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/A meghívó tervezete a jegyzőkönyv 15. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Közösségi Napok meghívója is kiosztásra került. Annyit 
szeretnék elmondani, hogy Lázár miniszter úrnak jeleztem, hogy szeretnénk, ha átadná az 
épületeket, ma már próbálják egyeztetni a 18-ai megnyitónál a részvételét. A lakossági 
fórumon hangzottak el összegek, akkor nyertük meg a 112 millió Ft-ot, a kerékpárút építésére 
kaptunk támogatást, ezután indultak el ezek a fejlesztések. Javaslom a képviselő-testületnek, 
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hogy miniszter úr jelenlétében adjuk át az épületeket. Nézzük át a meghívót. A „nagyszabású” 
szó szerintem nem kellene bele. Egyeztetést igényel még, hogy az ünnepélyes megnyitó 
részben szerepeltessük-e miniszter urat. Bele kellene azt is tenni, hogy átadásra kerül a 
művelődési ház és a könyvtár épülete is, amit utána meg is lehet tekinteni. Lehet, azt is jelezni 
kellene, hogy a téren hogyan alakulnak a programok, mikor, ki hova menjen. A lampionos 
esttel kapcsolatban mire gondol? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: A lampionokat fel fogjuk rakni, az emberek felett fog 
lógni, hangulatot ad.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor ezt nem kellene beletenni. A paródia-együttes műsorát 
kellene kierősíteni. Az utcabál időpontját is bele kellene írni. Ki fogja csinálni? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ki fogja csinálni? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Én fogom, diszkó lenne. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor azt jelezni kellene, hogy nem élőzene, hanem diszkó 
és nem a paródia-együttes csinálja. Szombaton a motoros felvonulást Szilágyi Lászlóék 
csinálják? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Tenczer Csabáék kezdeményezték, hogy a térségből 
jönnének motorosok és félórás felvonulást csinálnának. A templommal szembeni részen 
parkolnának le, és meg lehetne nézni a motorokat. Ennek az a lényege, hogy mindenféle 
motorral jöhetnek, közös megmozdulás legyen. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Azt bele kellene írni a meghívóba, hogy térségi motorosok. 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: A plakáton kellene részletezni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A meghívóban lehetne jelezni, hogy térségi motorosok 
felvonulása.  
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: A helyi csoportok bemutatkozásában lenne még egy 
fellépő, Andrási Attila kortárstánc, szólótánc előadása 5 percben.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kowalsky meg a Vega koncert nem lesz 2 órás? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: 90 perces a koncert, utána kell az átpakolásra idő és 
kezdődhet az utcabál.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Közben valami gépzene kellene. A nyomdával meg kell 
beszélni, hogy olyan betűtípusok legyenek, amelyek látszódnak.  
 
Endrész Erzsébet Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör elnöke: A meghívót Borsi Sándor 
tervezte, egyeztetni kellene, hogy elfogadja-e. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A színnel semmi baj. A vasárnapi programoknál vannak 
nagyon halvány betűk, amelyek olvashatatlanok. Lehet, rossz a nyomtatónk, rossz a papír.  
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Hegedűs Sándor művelődésszervező: Nyomdában elkészítve már nem így néz ki, sokkal 
élénkebbek a színek, jobban látszanak a fekete betűk.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Volt már egy hirdetésünk a Makói Mozaikban, amelyen 
olyan betűtípus és betűmetszés volt, ami nem volt olvasható. A honismereti nap alatti 
szövegrész már nem látható, szerintem ez nem lesz látható a nyomdai művön sem. Meg kell 
beszélni előtte a nyomdával, hogy mi az a betűtípus, ami jól látszik.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Ez egy technikai dolog, majd megcsinálják. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tudom, hogy telik az idő, de erre fel szeretném hívni a 
figyelmet. Lehet, hogy túl aprólékosnak tartja, de amikor kijön a nyomdából és nem lehet 
elolvasni, az kellemetlen lesz. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Lehet, hogy későn jelzem, de Bokor János fellépését minden évben 
el tudnák viselni. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Nekem olyan jelzéseim voltak, hogy nagyon jó, de legyen már más.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem tudunk mindenkinek eleget tenni. Úgy gondolom, hogy 
egy kicsi változtatás nem rossz. Le van szerződve a nótaénekes.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A sportnapra szóda, ásványvíz, pogácsa lesz biztosítva? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Persze, biztosítjuk. Kell a hivatalba is, mert külön fogadást 
nem fogunk tartani.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Lehet, a kiegészítő programokat, a támogatók 
felsorolása alá kellene tenni, ott jobban olvasható.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Úgy gondolom, hogy ezekkel a javításokkal készülhet a 
meghívó. Az előzetes programot a honlapra fel kell tenni. Aki egyetért a meghívó tartalmával, 
az elhangzott módosításokkal együtt, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 154/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Kiszombori Közösségi Napok - meghívó 
 
154/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Közösségi Napok – meghívó tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2015. szeptember 18-20. 
napján megrendezésre kerülő Kiszombori Közösségi Napok meghívójának tartalmával 
egyetért, azt a melléklet szerint jóváhagyja. 
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A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Hegedűs Sándor művelődésszervező 
- Irattár 
 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: A falunappal kapcsolatban lenne még néhány fontos 
dolog. Tavaly szigorították a szabadtéri rendezvények megrendezésének szabályait, nagyon 
sok helyre mennek ki ellenőrizni. Egyszeri befektetésről lenne szó, ezeket be kellene szerezni. 
Az egyik a nagy kültéri utánvilágító táblák, amivel minden egyes menekülési útvonalat meg 
kellene jelölni. Legalább 4 db kellene. Kb. 20.000,- Ft darabja. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Hova kellene kirakni? A térre? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Igen. A színpad két szélén volt tavaly is, amit a 
hangosító hozott. Meg kell jelölni a menekülési útvonalakat, jól láthatóan, megfelelő 
magasságban fel kell rögzíteni ezeket a táblákat. Biztonsági személyzet: 200 főként 1 fő 
kellene. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A polgárőrök nem jöhetnek szóba?  
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Ez a kérdés, ebben jegyző úr segítségét kérném. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Erre most nem tudok válaszolni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Jó lett volna a testületi ülés előtt ezt megbeszélni.  
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Poroltók is kellenek 100 m2-enként 1 db. Kifejezetten 
a vendéglátó részekre kellene. A színpadnál kell, de azt biztosítják, a rendezvénysátornál is 
kell. A plusz áramlekötést a héten el kell intézni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Természetesen, mindennapi munka kérdése. Mentő? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Elküldtem a megrendelőt. Pénteken 17 órától, 
szombaton 16 órától lesznek ott.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Meg kell venni a táblákat, a többit intézni fogjuk.  
 
 
3. Napirend 
Tájékoztató a 2015. évi költségvetés első félévi helyzetéről. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 

              polgármester           jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és mellékletei, a P.Ü.V.E.B. határozata a jegyzőkönyv 16. 
számú melléklete./ 
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Szegvári Ernőné polgármester: A következő napirend tájékoztató a 2015. évi költségvetés 
első félévi helyzetéről. Kérdezem a közgazdasági csoportvezetőt, szóbeli kiegészítést kíván-e 
tenni? 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Az előterjesztésben leírtuk a lényeges 
adatokat, amiből kitűnik, hogy az első féléves teljesítés időarányosan jónak mondható. Nem 
került bele a Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény tájékoztatója, mert azt a 
Társulásnak kell majd elfogadnia, de szeretném tájékoztatni a képviselő-testületet, hogy az 
intézményi működési bevételüket 53 %-ra teljesítették, kiadásaikat 49 %-ra, időarányos 
teljesítése az intézménynek szintén jónak mondható.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Köszönjük. 
 
Gazsi Gábor képviselő: A Pénzügyi Bizottság a tájékoztató elfogadását javasolja. Köszönjük 
a jó gazdálkodást. Az első félév igen jó mutatókat mutat, remélem, az egész év így fog 
zárulni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Köszönjük a Pénzügyi Bizottság véleményét. A képviselő-
testületé a lehetőség. Kérdés, észrevétel, vélemény?  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: A számok magukért beszélnek, és azt gondolom, hogy 
ahhoz egy ilyen fegyelmezett, rutinos jó munkavégzés kell. Elfogadásra javaslom. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki elfogadja a tájékoztatót a 2015. évi költségvetés első 
félévi helyzetéről, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 155/2015. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató a 2015. évi költségvetés első félévi helyzetéről 
 
155/2015.(VIII. 25.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi 
költségvetéséről szóló 4/2015.(II. 25.) önkormányzati rendelettel elfogadott 2015. évi 
költségvetésének első félévi helyzetéről szóló tájékoztatást az alábbiak szerint fogadja el: 
 
Bevételek 

adatok ezer forintban 
Eredeti előirányzat 830.895 
Módosított előirányzat 917.128 
Teljesítés 639.575 
Teljesítés (%) 69,74% 
 
 
 
Kiadás 

adatok ezer forintban 
Eredeti előirányzat 830.895 
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Módosított előirányzat 917.128 
Teljesítés 497.456 
Teljesítés (%) 54,24% 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A képviselő-testület zárt ülésen folytatja munkáját.  
 

Kmf. 
 
 
Szegvári Ernőné         Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester                 jegyző 
 
 


